Testes: Jeorgius Gilaberd, Johan de Corella, Andreu Gil, parayre de la Ciutat de Mallorca, Jordi Genovard.

14

1512, juliol, 12

El picapedrer Gabriel Dusai col-loca el seu fill Damià de catorze anys d'edat amb el pintor Joan Desí per a que aprengui l'ofici de pintor durant quatre anys. Un dels testimonis és Pere Terrades, pintor.

ARM, Prot. R-570, 48v-49.

Ego Gabriel Dusay, lapiscida, civis Maioricarum, gratis etc. ad quatuor annos, qui iam incepert currere a festo Sancti Iohannis mensis iunii anni millessimi quingentessimi decimi in antea, affirmo vobiscum Iohanne Desi, pictore, civi Maioricarum, presenti, Damianum Dusay, filium meum, aetatis XIII annorum vel circa, causa adiscendi officium vestrum pictoris necnon ad serviendum vobis in omnibus mandatis vestris licitis et honestis de die noctuque. Promitto quod durante dicto tempore a posse vestro non exiet nec ego extraham (...). Vos, vero, durante dicto tempore teneamini illum tenere sanum et infirmum iuxta usum Maioricarum, et pro vestitu et calciatu dare et solvere, anno quolibet, tres libras.

Ad haec, ego, dictus Iohannes Desi, hiis presens et dictum Damianum in discipulum meum acceptans, promitto pro posse meo docere dictum officium et solvere dictas III libras, anno quolibet, et cetera alia quae per me attendenda sunt (...).

Testes: Petrus Tarrades, pictor, et Stefanus Costa, bracerius Maioricarum, in presentia quorum dicte partes firmarunt.

Moger, Rafel.- Pintor.**15**

1464

La Procuració Reial paga 15 sous a Rafel Mòger, pintor, per trenta senyals que pintà.
 ARM, RP 3.568, 86v.

Item paguí (...) an Rafel Mòger, pintor de la Ciutat de Mallorques, per trenta senyals que li fiu pintar, a raó de VI diners per cascun senyal (...). XV sous.

16

1473

La Procuració Reial paga a Rafel Mòger, pintor, 3 lliures i 15 sous perquè, amb motiu del funeral del rei Joan II, pintà tres-cents senyals reials d'armes d'Aragó.
 ARM, RP 3.599, 83.

Item paguí an Rafel Mòger, pintor, per CCC senyals reials d'armes d'Aragó, a raó de III diners lo senyal, que foren posats dos en cascun de aquells CL siris de pes de VI lliures que cremaren tant com durà l'offici divinal (...). III lliures, XV sous.

17

1466, setembre, 5

Rafel Mòger, pintor, i Pau Martí, tintorer de teles, ciutadans, reconeixen deure al mercader Galceran Luqui 26 lliures per la compra que li feren de dos draps blancs setzens de llana de la terra.

ARM, Prot. C-147, 7v-8.

Nos Rafael Mòger, pictor et Paulus Martí, tinctor telarum, cives maioricarum, gratis confitemur et recognoscimus debere vobis Galcerando Luqui, mercatori dicte civitatis, presenti, viginti sex libras re[gales] Ma[ioricarum] mi[nutorum], pretio quarum, a vobis, emimus et habuimus mercantiliter duos pannos albos *setzens lane de la terra*, quos volumus causa vestiendi nos et familiam nostram (...).